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Tabaku, Z. Enkelejd Alibeal, 2. Ennc Bozde, Zn). Grida Duma.

Lénda: Dergohet per mendim draft Statuti | Partisé Demokratike té Shoipérisé, né pérputhje me
nenin 73 1é Statutit

Té nderuar anétaré té Karmisionit,

Bashkélidhur do te gieni pér mendim dhe vierésim draft Statutin e Partisé Demokratike, ku jané
pasgyruar disa ndryshime, si mé poshte:

1, Jané périshiré si vlera g& mbrohen, promovohen dhe nxiten nga Partia Demokratike, meritokracia
dhe shanset e barabrata né punésim dhe karrieré, duke nxitur njé administraté publike té
gendrueshme dhe profesionale; lufta ndaj korrupsionit dhe dhénia fund e fenomenit té
pandéshkueshemrisé, shkeputja e lidhjeve midis politikés dhe krimit 1& organizuar, pérmes
dekriminalizimit t& ploté té jetés politike dhe publike; si dhe nxitja e nje sistemi drejtesie té pavarur
dhe té paanshém, gé i shérben vetém qytetaréve dhe interesit publik,

2. Eshté zgjeruar koncepti | demokracisé sé brendshme né parti edhe pér pérzgjedhjen e
kandidatéve pér pushtetin lokal, duke ngushtuar kompetencén gé kishte Kryetari | Partisé ne keta
drejtim, Neé kete menyré, detyrimi pér konsultimin e anétarésisé éshté perfshiré edhe pér
kandidatét per pushtetin vendor, té cilet pas konsultimit me anétarésine do té propozohen nga
Kryetari | Partisé, caktohen nga Kryesia e PD5SH-s2 dhe lista e ploté do té miratohet nga Keshilli
Kombetar, Ne keété ményré éshté perfshiré né vendimmarrje, si organ ratifikues i listés, edhe

Keshilli Kembétar.

HEnkrfetarr i Seksionit. Kryetarl | Sehsinnit zgjidhet nga
anétar, Njé voté” Sekretari i Seksionit emérohet nga Kn

emeérchet nga Kryetar| | Grups_e_ksmnrt,

Pérhe_rshmfme peérgjegjési ne “Fﬂﬂ.ﬁfﬁi‘ﬁim_ :_-'Z‘
né nivel garku.
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5. Eshté zgjeruar Kryesia e Degls s# Partisé, ku do t& pérfshihen edhe anétarét e Késhillit Kombétar
té POSH ge kane vendbanimin né Dege apo jané caktuar té mbulojné Degén; si dhe vetém pér
Degét gender garku, 7 {shtateé] anétaré té zgjedhur nga Kuvendi i Degas,

6. Eshté rikonceptuar ményra e funksionimit té Késhillit Kombeétar, duke parashikuar ge anétarét e
zgjedhur té Keshillit Kombétar té organizohen né Departamente t& Kashillit Kombétar, gé
funksanojné si strukturg késhillimore e Kryesisé dhe Kryetarit té POSH-s8, pér géshtje tematike.
Departamentet e Keshillit Kombétar jane pérgjegjése per pérgatitien e platformave, opinioneve,
strategjive dhe programeve sektoriale, té cilat shérbejné pér formulimin e programit elektaral,
programit té geverisjes dhe veprimtaring politike 18 PDSH-s&.

7. Eshté zgjeruar Kryesia e Partis®, duke pérfshiré si anétare (8 saj pér shkak t& funksionit edhe
Kryetarin e Keshillit Kombétar; Kryetarin e Bordit Financiar, Kryetarin @ Komisionit {gjedhor dhe
Kryetarin e Komisionit té Apelimit, Integritetit dhe Etikés, Gjithashtu gshté shtuar rregulli gé jo me
pak se 30 % e anéfaréve 16 2gjedhur té Kryesisé t'i pérkasi gjinisé mé pak té parfagésuar,

8. Eshté rikonceptuar Sekretariati Ekzekutiv | Partisé, duke hegur numrin limit 1& sekretaréve
funksional né pérbérje té tij. Ky rregull 8shté shtriré edhe pér Deget e Partise

9. Eshté bashkuar né njé komision t& vetém Komisioni | Apelimit dhe Komisioni | Integritetit dha
Etikés, duke i njohur kompetencén per vlerésimin e kandidatéve dhe zbatimit té rregullave pér
dekriminalizimin dhe integritetin vetém Komisionit t& Vlergésimit t& Kandidatéve.

10. Eshté riformatuar Komisioni | Pérhershém i Statutit, | cili éshté pérgjegiés edhe périnterpretimin
e dispozitave té Statutit. Komisioni i Pérhershém i Statutit do té pérbéhet nga 7 anétara titullaré
dhe dy anétare ndihmés, qé caktohen nga Kryesia e Partise.

11. Eshté harmonizuar dhe thjeshtuar pérmbajtja e Statutit aktual, duke rregulluar pasaktésité apo
duke hegur parashikimet gé pérseériten né teksin e tif, por pa prekur thelbin e parashikimeve
statutore.

Bashkélidhur do té gjeni draftin e ploté té propozimit.

Duke ju uruar puné té mbaré,
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E Partia Demokratike e Shqipérisé

STATUTI I PARTISE DEMOKRATIKE

KREL |
MSIMIEITA TE PERGITHSHME

Mem 0
Emri

Prrtin mban emrin Paria Demakratike ¢ Shgiperise dhe akronimin v PO

Neni 1
Vitral themebare paliciie

I Pariea Demnkratike & Shaiperise (pa wigint: PIH) eshag parh g
besning, respekiogst dhe mhesjne
) living dae demokracing:
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ed vherat themebore 18 familjes iradigioaale ni shogen;

&1 ehempaering & prongs privaie

d} dekormintetisnmin & shogirise shiipeare 5| gl misn | ke hin
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Eb aspaien pie TMEETEIR ¢ plold curopian & Sheupinist, népermic Jevesimil B8 ddikires s perherbme, fmijes perdmdimese dhe thirrics sg
brendshame 12 anetareve 1 saf "Ta b2ime Shaiperine si gitghe Fisrnpa

M deejlesing, pagen, hamoning dhe hashkegmanimin ndérmjes kombseve, o vherat me 18 Lifa 2 njersmmit

. PDSH-jo pramavon né inberes ip Shgipérist dhve shaiprareve:

o) b2 dregeat @ lince themebore (2 njeriui;

b eheilllimis e nismes 5o lind @ barazing ne shanse, ragum e ling ¢ bonkurmencen myet i ibrillimin 8 shepeiae dihe 2 qendrusshim 18 vendic,
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¥ drejaeamt shogerone ¢ dindogun sockal:
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dhl pavaresing e shietit ilhe IBrésane ¢ terorl 62 11y, rendin I:M.p-}mjumrn, iderigtin Kombetar dhe irashigiming kombetare,

£) naajien ¢ natvies dhe g me it

&) matcminein e sl dhe vehEgevcisien lolals:

i meswakracing die shanset € barabrets se pundsion dhe karriers, duke sximr A mdministrag publdo b qendnasstene dShe pendesinnals,
£ lufien nelag kiwrupsinmiy dhe dhénies fund e Femomenit 1 pandExhkuesibmeise:

hitke gt bashkon s gyinm ¢ & shitelasic shgipare, brenda ghe jashed venda, qe
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[} 12 garmiofe sigarind koenbesars dhe 1€ kontriboa)e sl wend anelar | MATO-s dhe né Bashickpamim me instijucionet europiane, Shiclet ¢ Bashkuars
ie Amerikes dhe 1 ijers copanizina ndgrkombetart pér 1& fgunuar pagen, lirng, demnkracing, garancing ekannmike dhe mbrogljen ¢ myedisa per 1e
e rnjonct dhe me giert, . .

) 18 mhraj imcresal korehetare dhe 0 drejial nperaon 14 shayiplarese kudo qf jme, doke respekivar pioid & mangveshjel ndirkembeiane dhe duke
kierkwar siandandet @ pranuam beberishi per 18 gaht, o).

) b2 nxess npd sistem drejiesse L& pavarur dhe 18 pranshem, ge | sherben veidm gyictandye dbe micnesi publil

5 Qeliienct polisike dhe vieral themelore poluike 1 POSH-52 detajchen dhe pasqyrahen ng programin ¢ say, si dhe nt dakumente IE ljera g8
siratelsen ni perpadhje nee Sinfuiin ngn organet & $h) nendrore, si dise jang 12 detyneshme pén thatam ne gdo sEnliTmmartje, veprimis apo sksion
potitik 1€ POSH.

Mend d
Oirganizimi i pardsd

| PIaHp eahid npt ceganizimn politik i qyietantvs & grupuss me valined 82 lire ne drukbaal @ saf_ 8 coganinmrs s mivel kombEar dhe lokal

2 Orgaipioni N8 nivel halsl hehes mbxi harn e njé proj krikerowe 88 mepishigm

ah mdarjes iomritanale adminisirative # verddil,

b njesive bard elekiorale;

) mhi baza secie-profesionale; dbelose

g mhibaza perfaqesin o2 qybebartve shqipbare F jetojnd fashid vendit

3. Strukturn crganieative ¢ partise ne mivel lokal percakiohet me vendem 18 Kryessse st POSH-s2, mii hazen e kritereve specifike apn methanave 18
cakiuam, sipas propogimit i Sckretanit ie Pergjithshem s FDEH

Nl §
Selia Dentdroee

POSH-Fa £ ka sching qendrore 12 saj nd kryeqytetin @ Republikis se Shaipense, Tirnne

Meni &
Simbuold

Simbali | POSH-5¢ pertsthel ngn permad “P~ ¢ “IF me ngiyre blu, ku © pard Eshig vendosor brenda s dytés nd menyre 88 stilsar. Ky simbad
perdoret ega crgane perfageiucie i POSH-5 ooe me satorizim s fyne

Toemi 7
Flamuri

Flansain | PE5H-58 gshi mee rgrymé blu, mé ms 18 18 @it ndodhet simboli | snj ng ngnee (2 bandhe

Meni B
Waln

1. Vula e PDGH-g2 g3 o rrumbullakel, e perbere nga dy rrache bashkegesdioeg nd hapesisen midis 8 cilve #aiE shionaar me germa & madha
“Fartia Demokratike ¢ Shoiperizg” dhe ng mes ndadhet simbods i PLSE-se

2. Vuln pérdorel vettm ng emdr b8 Orpaneve Qendrore (@ PDSH-s¢ dhe adeninistraes ekeekutive 18 Selisg Dendrorg, Degét ¢ PLSH-52 nE meihe
kand vulal g tyre g€ runjné modetin e mesapeame, duke shivar emnn pirkatfs o dopes.

3, Rregellm par rusjijen dhe phrdonmin ¢ valks percakiohen me usdhin 18 Knvetani o Parace

KREL I
RREGULLAT E FUNKSIONIMIT TE PARTISE
Seksioni
PARIMET THEMELORE TE FINKSIONIMIT
Menl 9
Mazat e Manksionimit

Funksionami i PDYSH-52 bazohet ng:

I demakracing ¢ heendshme, & shprehur permes velss 58 andlartve B edase peringisuesve 1B mandauar prey oy, ne
Vot ¢ perfacgasar u njthel velem prfaglsueive L2 mand sl pre i i .

1. liring e shiagjes s& mendimit, e cila eshat ¢ ga

#hprche mendimin dhe propozimin o ) pes pér

¥ kolegjialaetin ok marriea & vendimeve, d
o vendim opo veprim palitik it POSH-s8
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fcujdescn pér marmen e mbmgtje 18 andlantye, simpalisaibive dhe mbdshictiave b hre nga odo pascie & mamdshme qo rricds plestenames nd
veprimearing palitiios b kryer nd penmithje me ket Stanst, spo hindjeve 18 tvre polaike. e

Toema 10
F drejin pfe of pgjedhor dhe pr e egjedbor

| G pnetar gf permbush kushiet © parashiluaza nt kele Stasul, apo knlerel e posagme pée nje Renksion pariiak 18 cakvase, kn 18 drejeén b2 2gedhe
dhe st zgjidiuei. ¥ila g gdo anetnn Eshik veijke, e harmhans, e [wg dhe & fshehos

1 Orpavinm | brendshEm 1 partisg? bazohel né nje sisteon zgjedhjesh b2 lire 18 harabana dhe perodike  Mandami orpeneve md POSH dhe
crgankenlave 1 saj parmere, Sshie later e,

3. Sistemi zgjedhor brenda partise. garssion parimin ¢ konkurrmil 62 lirg dhe shanseve 18 hissherta midis kandidatéve, sipas kritereve 12 ghpallura
& 8 npoburn paraprakisht. Kandidaigve per gdo organ 62 partise W garasohed © drojla € barabare? ng procesin agiedhor @ kontollin mbi menynen
e realigimic 18 bij, Realizion § gdo procesi zgjedhor Bronda parisg wibthaget nga parimet demokraiske She transparcnea

4 Kamera ¢ qdo anBien dhelose simpatiznt 12 POSH-s€, né funksioaet brenda orpancve b6 paris2 apo fanksionel polinks periagiseese dheiose
shictérore, hizuar nk meritokrucing dhe kesdribitin peditd, clekioral dhe profesional 2 1ij, 4shes & garantuir, Zgicdbja apo caklimi ng k2io funkssxne
behet baruar ng kohiegialen ¢ anttartsimid nd parti apo shfagjes sz ssmpatizant 1 s, kontribubis ne feshata elelnorade; Lontribulic professanal &
politic ng parti, si dhe nt promovimm ¢ vierave themelore g wdhtbegin PDSH-n2; aktivizionil 52 jeitn politike ¢ publike 18 vendit, mbroptjes ne
warhdimasi 8 inberesave, viemave dhe programit 1@ FOSH-w: =i dhe reputacionst né radhe & andiandsnt Pelome shoginad né idngsi

5, Birregull, Kut kpo gshie g shatutshme sipas Siavatit, né gdo oegan 8 patst, numei | angangve 1@ zgiedhur daber 1@ je0e me  madh se mims |
HVEE gt Bt dregip@rdie|l s andtarg o eepanil pér shkak 1@ Funksioad 8 et

. Rregullat ¢ hollesishene pér 1€ garantuar (£ drejbin per @ wgjedhur & per t'u rgjedhur, krieret @ posagme pér qo Tunksion politik brenda partis

apo pér périagizmmin palitk né orgaeet gendiess apo lokabe, i dhe mepulls g paranbobnd nie proces zgicdhor demokratik dhe transpasent,
plrcakiohen nd Ectet nEnstahmon.

Nenl 11
Liogaridbtmin die vievEsimd | performances

1 Crgaret ¢ partesd dhe funkses el poliike 2 POSH-2E japin Bogan ne menyre periodsis pér pands & nee pETpara aiganevs B8 1jera drgjiuese @
N-ﬂr:-:n !'ﬂﬁi hierarkisg, §i dhe perparn seliarkve 18 POSH-58 58 berd kerkohes ngs mé shume s& 104 ¢ ivre, vipas orgasoems dhe siveld 18
perlagesimit

2, Dirganci ¢ panisé dhe funksionardt politike e PDEH-52 detvrohen 8 mamn dhe 12 parashiroing mendimin e zgjedhasve 1@ iyre, pérfshie dhe
mendamin adryshe. si dhe raperome pergligeen pirpanm yre per vendimel ¢ marra dhe veprimianing ¢ nee

3, Anbtardl ¢ PDEH-52, organet e pantisg dbe fusisionandt politike 1 PDSH-2 ¢ neénshirohes procesis perodik i vleresimil 1€ performances dha
kontributit, nepénmjet analizes dhe dakutimit i hapur me an@tseet, opo sondisheve |8 erpaninrs nga FDSH-2. sipas ceganizinit dhe mivelit i@
Piestrarnies apo perfagisimit. Viertsimi periodik i performances She kontributa mbabl ne konsiderate gjale ecurise ne karriere s tyee Beenda
organeve |2 partisd apo linksioreve perfngioosse polinie

4, Rregallat = holiisishme pes b2 garsstuar Bagandhtmen dhe slentssmin e performances pércakioben né miiet nénsintuion.

Meni 12
Fgiedbja ¢ lunksionnrdve policik?, mF nivel qendror spa lokal

I Desmokiacs ¢ brendabene dve kalegjialitets zhaichel edhe me pércaionmin ¢ kandidarsve elekiorle 18 parting. An@land] & partisg kot b8 drejLEn
« idestifikimit dive propozinsii @@ kandidahsrave 18 mundshme eleksarale, sipas megullave dhe kushicve 1 péncakiuara ng ket nesinile

1 Eansdadaiura per zgjedhiel ne Kuvendim ¢ Shqeperice selebsgmanicn ne bashkepunim dhe konsulim akiiv me an@anst & PRSH-52. Pas bonsultimil
e ANEFEsing, me propoxim 8 Krvetanl 18 Partizg, Kryesin ¢ FDSH-52 vendos listén perfisndimiare 12 keesdidatsinive cloktorale per Kuvendin e
Shqlperse, Kjo lisie i paragitet pér miratm K2shillit Kombelar 1& PRSH-s8

3 Kandidaturat per zpjedhpet s pashicnin vendor selebsiono®en né hasbiepumm dhe konsultarm akliv me anftartt & POSH-58 Pag kontultimal me
antzargzing, kandidaturat pér ceganet ekackutive (2 pushielit verdor proporahen nga Krpesari 1 Panisg, cakioken ngs Kryesin e PDSH-s dhe lisia
< pholl miralohel nga Keéshalli Kombetar. Kryesdg e Degeve wvendosin pér kandedansn ¢ késhillimeve né njtsig vendore, Kryesia e PROSH-52 dubel
W mlormaoher pét gdo hap IE proccl 1€ maranenil 18 knndiditureve dbe ka8 drojién © nderhyrics sa ber? gE & vierssom 8 domosdashme
Perjushitisnsh, per bashkiie qendér garkn, lista e késhilliar®ve propozohet nga Kryesia e Degés. dhe muraiohet nga Krvetari i Pasise.

4 Fregullat ¢ detajuara per realizimis e procesit 18 propozimit, perzgiedhjes, konsultimat dhe cakzimic 1€ kendidaturave elekioeale |2 partise
percakinhen r ainel nemilatulere.

HNeni 13
Disiplina ¢ beendalime

| Anetanet kujdesen pér ruajipen & etikis nf komundom dhe res il[;‘-!'
1 Antuses dhe ceganet ¢ partist veprajng a2 perputhje nse Szanstin
partise, ¢ shpechar nan kese cilesi, duhet 1 jeot né pérputhje |

MEATE, veprim irhemstt gt démion i eickicn
k! w:mﬁmpﬁlgﬂ '1,3,”.,_
Mni 14 '

Formut ¢ vepeimil dbe basbkEpanimil
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Neni 15
Veprimtari pabiike

1. PIXSH ni pErpathje me legjislacionin né fugl organton, per gelleme 18 reatizimit 18 objelaivave 8 veis i@ Hglshme dhe promossmit

i) themelore, edihe veprimimri chonoimike, studimore, kiube, instiiube, apo Forme i 1jer 12 arganizimd shogeme. T
1__ Veprimiatie ¢ FMH-::_J-nc s rregull publike, me perjashtim 18 rasteve, kur viertzohet e mund ¢ demaahes imeresi polinik 1 28 Ao @Bavillohen
i beenida teritani 82 vends, ashiu edhe jaskes ) kar nje gie e blle sskig 2 lgjoeihme né vender pérkmess.

Sckiknni I
PROCEDUREA E MBLEDHJES E ORGANEVE TE FARTISE

e 16
Cearanikimi | iSprehics o lird 0 odo anBtarl n# mihibedhjen

o anbiar ka 48 drejbé 2 shpoehé lieshem naendimen ¢ ti) ng ssnokcnirat dhe ceginst ¢ POSH-se, 18 cilat kang per deryrd 1¢ garantaing dhe respekioing
shprehpen ¢ mendimi ndryshe. Per Lese, kur diskaiohen geabje per s cilal ka mendsme “pen” dhe "kunder”, 1& garaniohed shprehja £ 12 pakien nje
mendimd pro dhe kunder propezimit

Semi 17
Alisia vesdimmare e

I Cmganet ¢ Pariise kang afiesi vendimmanese kur jané rirnar sipes megullave (2 parashilaarn ne k2e Sias, o dhe oar ng mbledhie kand masns
picsd mbs 50% ¢ mndlaitee me 18 deopd vole, me perjasheim 8 rasteve, kur né Statul parashikohet np shumice me ¢ madhe se kjio per marmien &
wendimeve

1 e rast sc ne mbkodiijc nuk jant I8 pramishém anéiare e nevajshem per e sepungr shunmcen ¢ kerkuar per vend immarme, drejeesi @ mbiednjes
muk dubser 12 filllnge mhiedhjen dhe njofton shiveen ¢ mbledhyjes per nje dale die ore Geber, N2 kEIE rast, ai mund 18 mos marnt parasysh alotel &
piroakituars nE Sranal Mbledhjn (€087 &hie nE ¢do rasl e afkés vendimmarrise dise kjo u njofichet anttarkve sthashku me daben dhe orin e
mibledhjes tioier. Mese mumpese ¢ nume B pevogsh2m B endtantve per manmpen @ vend imil gane mbdedhses veresnhet ne qasion ¢ vidimat, sthen?
wodimd glirvhel per ne njé mbledhje peter.

1 b percaktiman o nurmetil 1€ neyogshem per 6 siguruar afigsing sendimmarrise Rogantom edhe statmimet dhe'oee woial © pavielilme

Meni 18
Shumice ¢ kirkaar per vendimmarrje

|, Wendimel miratahen me shumscen & vt B8 vieldime 18 pjesemaresve B2 volim, me pérashiim b2 rasseve, 18 parashikuars ng piken 2 dhe 3 1
ki) nemi, Bur vodut jané & barnharta propozimi | voluar konssderohel @ felaiar

2 Per mdryshime siatubore nevajitel shamica ¢ 1 gjahE sndtareve me 82 drejt? vole,

3, Per mirstimin ¢ vendim per shperndarjen apo basbiinm ¢ PISH-08 me ngé pant e, duhel mi shumace preg 14 & vilive

Meemi 19
Linjed & votimii

1. Vorimi bhet | haper duke ngeur diorn ose mandatin
3 Votima behet i Fshehté velem ne rastef e pércakTuara nga Statuli, 3 edhe Kur propozimi per volim 18 fshefie mbeshigis nga |6 € andlantve me

i drejie woie, Format ¢ votimis 1 fshehet ptroakichen nf akicf sénsisulore

Memi 20
ATatet ¢ 2pjedhjeve
TE gjitha organet ¢ Partis? duhet 'y nenshirahen zjedhjewe periodsie & pakoen odo kak viet.

Menk 21

Dokumentimi i vendimeve
[ uvendit Kombetar, 1& Keshillis Kombetar, 12 Kryesist 58 PDSH-s, si dhe urdheut dhe udhezimet ¢ Kryetant @ Partzs? apo Sekretarit
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2 Mospagirn per 2 viel rreshi | kuots 52 andiarssise, si dhe mospjcsEmierja per gaashie s ne mebledhje o8 niepasngtshme 88 nrganeve ku bdn
pisE po nd weprimiarite polilice, pa shkaqge 18 porlagjuen, gpell humbgen e @ drojis sé voles g endlar | POSH-92 me vendim 1B Kt 58 Depes
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Mjesist ceganieatrve 88 PREH-sE wé nivel vendor jame
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b1 Grapselsionet,
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nusnér ke perafeet rgjedhesish, sipas megullave dhe nsmrit minimal € maksimal 1€ 2giedhEsve 18 percakiuara me vendim 18 Krvesise s PDGH-52
K ryesaa ¢ Depes vendos pes ndaren e degts né grupseksiong dhe percakton hartén dhe shirirjen terndoriale 18 ¢do grapseksion, 1 cilat miratchen
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&) Dicpuleté: « Partise Demokraidoe ne Kuvendin ¢ Shqiperist, g2 perfagesaing [epen sc jant me banim ne depin perkanse;

#) Kryetaret ¢ Bashkive 12 Depes, Prefekni, Kryvetan @ Qaroul, si dhe keshiflise vendors, anBtwre 18 POSH-52;
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